[bookmark: _GoBack]Администрация муниципального образования
«Жигаловский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«18» марта 2022 г. №41

О внесении дополнений в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район от 20 февраля 2017 года № 22 «Об утверждении положения об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепления муниципальных организаций за конкретными территориями Жигаловского района»

В рамках исполнения полномочий, определяемых Федеральным законом Российской Федерации №273-ФЗ от 25 декабря 2012 года «Об образовании в Российской Федерации», выполняя пункт 4 Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 15 мая 2020 года № 236 «Об утверждении Порядка приёма на обучение по образовательным программам дошкольного образования», руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования «Жигаловский район»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести дополнения в постановление администрации муниципального образования «Жигаловский район» от 20 февраля 2017 года № 22 «Об утверждении положения об учете детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего общего образования, закрепления муниципальных организаций за конкретными территориями Жигаловского района»:
1.1. Пункт 2 Приложение к постановлению дополнить пунктом 2.3. следующего содержания:
«2.3. Дети, достигшие 2-х месячного возраста и проживающие на территории п. Жигалово подлежат распределению в муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 «Солнышко», где созданы специальные условия для детей от 2-х месяцев до 1 года 6 месяцев, с созданием заявления на перевод с первичной датой постановки в очередь в дошкольные образовательные учреждения в соответствии с регистрацией воспитанников по месту жительства.»
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по социально-культурным вопросам муниципального образования «Жигаловский район» Полханову Ю.С.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в специальном выпуске «Жигаловский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Жигаловский район»                                                                                               И.Н. Федоровский